
 
Ispettorato territoriale del lavoro di Udine - Pordenone  

Sede di Pordenone  

 
 

 Pordenone, 22/01/2024 
 

   Decreto nr. 2/2024 
 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI UDINE – PORDENONE 

VISTI gli artt. 409 c.p.c. e seguenti, come novellati dall’art. 31 della L. n. 183 del 04 novembre 2010, che 
prevedono l’istituzione della Commissione Provinciale di Conciliazione per le controversie individuali di 
lavoro; 

VISTO il D.lgs. n. 514/1996, con il quale è stata attribuita agli Ispettorato del Lavoro della Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia (prima Direzioni Territoriali del Lavoro ed ora Ispettorato Territoriale del Lavoro) la 
funzione di conciliare le controversie individuali di lavoro di cui all’art. 409 del c.p.c, prima affidata agli Uffici 
del Lavoro e Massima Occupazione; 

CONSIDERATA la finalità della Commissione che risiede nel fornire adeguato supporto tecnico nel tentare la 
conciliazione delle controversie individuali insorte, proponendo anche l’ipotesi di risoluzione della stessa; 

CONSIDERATO altresì che l’I.T.L. di Udine-Pordenone opera su due sedi, rispettivamente quella di Udine e 
quella di Pordenone; 

VISTA la comunicazione ricevuta da UILTuCS-UIL di Pordenone del 11/01/2024 prot. n. 611 con la quale si 
rendono note le sostituzioni della Sig.ra PAOLA TOME’ con la Sig.ra SONIA PICCININ quale membro effettivo 
e del Sig. MAURO AGRICOLA con il sig. ANGELO ZACCARIA quale membro supplente dei rappresentanti dei 
lavoratori; 

RICHIAMATO il precedente decreto n. 7/2023 con il quale è stata costituita la Commissione Provinciale di 
Conciliazione per il quadriennio 2023-2027 per la Sede di Pordenone; 

 
DECRETA 

 
ARTICOLO 1 

 La sostituzione della Sig.ra PAOLA TOME’ con la Sig.ra SONIA PICCININ, designata da UILTuCS-UIL di 
Pordenone, quale membro effettivo dei rappresentanti dei lavoratori, come da comunicazione ricevuta da 
ricevuta da UILTuCS-UIL di Pordenone del 11/01/2024 prot. n. 611. 

 
ARTICOLO 2 

La sostituzione del e del Sig. MAURO AGRICOLA con il sig. ANGELO ZACCARIA quale membro 
supplente, designato da UILTuCS-UIL di Pordenone, quale membro supplente dei rappresentanti dei 



lavoratori, come da comunicazione ricevuta da ricevuta da UILTuCS-UIL di Pordenone del 11/01/2024 prot. 
n. 611. 

 
ARTICOLO 3 

 
 La durata in carica dei membri sostituti di cui agli artt. 1 e 2 sarà riferita alla durata in carica della 
Commissione Provinciale di Conciliazione nominata con decreto n. 7/2023. 
 

ARTICOLO 4 
 

Il presente Decreto verrà spedito all’Ispettorato Nazionale del Lavoro per la pubblicazione nella 
Sezione “pubblicità legale” del sito istituzionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge n. 69/2019. 
 
 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
DEL LAVORO DI UDINE – PORDENONE 
dott.ssa Caterina Muscillo  

 


		2024-01-22T10:51:58+0000
	Caterina Muscillo




